
Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice III/37020 – rekonstrukce mostu ev. č. 37020-3 přes 

Moravický potok v obci Dolní Moravice“ 
1 

Číslo objednatele: 194/OI-Mo/23-Za 
Číslo zhotovitele: 24010/070385/01 

SMLOUVA O DÍLO 

DODATEK Č.1 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace 

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

Zastoupen:                      – ředitel organizace 

IČO: 00095711 

DIČ: CZ 00095711 

Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 86-6032100257/0100 

Pověřen k jednání ve věcech 

smlouvy 

               – obchodně-investiční náměstek 

Pověřeni k jednání ve věcech 

realizace stavby: 

1)                    – vedoucí střediska Bruntál 

2)                   – vedoucí TSÚ střediska Bruntál 

3)               – pracovník střediska Bruntál 

3)                     – pracovník ředitelství 

(dále také „SSMSK“) 

2. Objednatel: Obec Dolní Moravice 

Se sídlem: Dolní Moravice 40, 795 01 Dolní Moravice 
Zastoupen:              , starosta obce 
IČO: 00295957 
DIČ: CZ00295957 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 9829771/0100 
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:               - starosta obce 
Pověřen k jednání ve věcech 
realizace stavby: 

(dále také „Obec“) 

3. Zhotovitel: IDS  - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

Se sídlem: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

Zastoupen:                 , předseda představenstva 

IČO: 25869523 

DIČ: CZ25869523 

Bankovní spojení: Komerční banka Olomouc a.s., č. ú. 27-4176700287/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Brně, oddíl B, sp. 

zn. 2419 



Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice III/37020 – rekonstrukce mostu ev. č. 37020-3 přes 

Moravický potok v obci Dolní Moravice“ 
2 

Číslo objednatele: 194/OI-Mo/23-Za 
Číslo zhotovitele: 24010/070385/01 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech smlouvy:                  , předseda představenstva 

Osoby oprávněné jednat 

ve věcech technických 

a realizace stavby:                                           

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

1. Při provádění stavby Silnice III/37020 – rekonstrukce mostu ev. č. 37020-3 přes Moravický 
potok v obci Dolní Moravice definované ve Smlouvě o dílo č. objednatele 194/OI-Mo/23-Za ze 
dne 19.2.2024 vyvstala potřeba realizace stavebních prací na stavebních objektech ve správě 
obce Dolní Moravice. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že tyto stavební práce není možné oddělit od původně definovaných 
stavebních prací ve výše uvedené smlouvě o dílo, dohodly se smluvní strany o přistoupení Obce 
Dolní Moravice ke stávající smlouvě o dílo, kdy bude vystupovat jako „objednatel č. 2“. S tímto 
souvisí také změna financování stavebních prací, která se vztahuje k jednotlivým stavebním 
objektům. 

3. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. I. Smluvní strany se doplňuje o objednatele č. 2, kterým je 
Obec Dolní Moravice, jejíž kontaktní údaje jsou již uvedeny v úvodu tohoto dodatku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně: 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena za dílo 

(v Kč) 

celkem 

Cena bez DPH 11 250 026,84 Kč 

DPH 2 362 505,64 Kč 

Cena vč. DPH 13 612 532,48 Kč 

z toho podíl SSMSK (SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady – SSMSK, SO 101 – Dopravně 
inženýrské opatření, SO 201 – Most) 



Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice III/37020 – rekonstrukce mostu ev. č. 37020-3 přes 

Moravický potok v obci Dolní Moravice“ 
3 

 
Číslo objednatele: 194/OI-Mo/23-Za 
Číslo zhotovitele: 24010/070385/01 

 

 

Cena za dílo 

(v Kč) 

celkem 

Cena bez DPH 10 925 693,31 Kč 

DPH  2 294 395,60 Kč 

Cena vč. DPH 13 220 088,91 Kč 

 

z toho podíl Obce (SO 102 – Chodníky) 
 

Cena za dílo 

(v Kč) 

celkem 

Cena bez DPH 324 333,53 Kč 

DPH  68 110,04 Kč 

Cena vč. DPH 392 443,57 Kč 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že čl. VI. Platební podmínky se mění a v bodě č. 7 zní následovně: 
 

7. Doručení faktury provede zhotovitel oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, a to faktury pro SSMSK na 
podatelnu na adrese: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 
795/1, Ostrava a faktury pro Obec na podatelnu na adrese: Obec Dolní Moravice, Dolní Moravice 
40, 795 01 Dolní Moravice. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 9. den 
po dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

IV. 

1. Dodatek je uzavírán elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží tento elektronický 
dokument.  

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti  
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku 
smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé 
se řídí tímto dodatkem smlouvy.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, 
což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce dne 
14.5.204, bod usnesení 8.1.11. 

 



Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice III/37020 – rekonstrukce mostu ev. č. 37020-3 přes 

Moravický potok v obci Dolní Moravice“ 
4 

Číslo objednatele: 194/OI-Mo/23-Za 
Číslo zhotovitele: 24010/070385/01 

Dodatek přezkoumal ve vztahu k VZ 

                               .......................... 
               
obchodně-investiční náměstek 

V Ostravě dne: 05.06.2024 V Olomouci dne: 21.05.2024 

za objednatele 
                     

ředitel organizace 

V Dolní Moravici dne: 16.5.2024 

za zhotovitele 
                

člen představenstva 

za objednatele 
              
starosta obce 


		2024-05-16T10:08:04+0200
	Pavel Kopeček


		2024-05-21T09:50:21+0200
	Vladimír Dvořák


		2024-06-05T14:30:37+0200
	Ing. Jan Lukšo


		2024-06-05T15:34:28+0200
	Ing. Tomáš Böhm




